Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №34» г. Грозного
 (МБОУ «СОШ №34» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент
«Центральни юкъардешаран школа №34»
Соьлжа-гIалин  муниципальни  юкъардешаран  учреждени

                                     ПРОТОКОЛ  педсовета   (выписка)

от 05 .11. 2021года                                                                                       №2

Присутствовало: 38 чел
Председатель: Баудинова А.Д.
Секретарь: Гантимирова З.А.

        «Качество образования как основной  показатель работы учителя.»

                                                Повестка дня:
1. Результаты внешней оценки качества образования в 1-х классах. (Итоги исследования)
2. Адаптация обучающихся 1,5-х,10-х классов
3. Анализ образовательных результатов обучающихся по итогам  первой четверти.
4. Внутришкольная  система оценки качества образования: проблемы и перспективы. Организация  оценочной  деятельности  учителя.
5. Итоговое сочинение.
6. Организация  семейного обучения.
7. О наставничестве.
8. О ходе подготовки  к переходу на новые федеральные  государственные образовательные стандарты  начального  и основного общего образования.

По вопросу № 8
СЛУШАЛИ : Этиеву И.Э. –заместителя директора по качеству образования (КО). Отметила, что требования к уровню современного образования показала необходимость внесения изменений в стандарты второго поколения.  Продемонстрировала  презентацию « Что нового в ФГОС?», привела сравнительный анализ ФГОС второго и третьего поколения.(таблица)
СЛУШАЛИ:  Баудинову А.Д.- директора школы, подчеркнула, что пока администрация изучает  нормативные локальные акты и  новый ФГОС 2021г., педагогам также нужно активизировать ознакомление с новыми стандартами, может внести предложения  по  ходу реализации основных образовательных программ  ФГОС НОО 2009г. и  ООО 2010г.,
результативность и трудности.
РЕШИЛИ:
 1 .Педагогическому  коллективу принять к сведению информацию о новых федеральных  государственных образовательных стандартах  начального  и основного общего образования
ГОЛОСОВАЛИ:
             «за»– 38 чел.;
· [bookmark: _GoBack][image: ]«против» – 0 чел.;
· «воздержались – 0 чел.
Председатель   п/с               Баудинова А.Д.
Секретарь                               Гантимирова З.А.
image1.png